
Nr. 51. Dziennik Ustaw. Poz. 479, 480 i 481. 869 

Art. 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1932 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l . Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: A . Prysłor 

Minister: Wł. Zawadzki 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronislaw Pieracki 
Minist.er Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Spraw Wojskowych: J. Pilsudski 
Minister Skarbu : Jan Pilsudski 
MiniiSte'r Sprawiedliwośc i : Czesław Michałowski 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświe c enia Publicznego : J . Jędrzejewicz 

'Minister Rolnictwa i Minis ter Reform Rolnych: 
S ew. Ludkiewicz 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
;Minister Komunikacji i M.inister Robót Publicznych: 

Kiihn 
Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 
Minister Poczt i Telegrafów: Boerner. 

480. 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 21 maja 1932 r. 

O ustanowieniu urzędu Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i art. 1 
lit. b) ustawy z dnia 17 marc a 1932 r. o upoważnie­
niu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania roz­
porządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 165) postanawiam co następuje: 

Art. 1. Urzędy Ministra Rolnictwa i Ministra 
Reform Rolnych łączy się w jeden urząd Ministra 
Rolnidwa i Reform Rolnych. 

Art. 2. Zakres działania Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych obejmuje : 

a) sprawy, należące dotychcz.as do zakresu 
działania Ministra Rolnictwa, z wyjątkiem spraw 
szkolnictwa, oraz spraw Państwowego Instytutu Me­
teorologicznego; 

b) sprawy, należące dotychczas do zakresu 
działania Ministra Reform Rolnych ; 

c) sprawy, które zos t ają przekazane Ministro­
wi Rolnictwa i Reform Rolnych rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 maja 1932 r. 
w sprawie zniesienia urzędu Ministra Robót Publicz­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 479). . 

Art. 3. Sprawy szkolnictwa przekazuje ,się do 
zakresu działania Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego, zaś sprawy Państwowego 
Instytutu Meteorologicznego ~ do zakresu działania 
Ministra Komunikacji. 

Art. 4. Urzędnicy i niżsi funkcjonarjusze pań­
stwowi, oraz pracownicy kontraktowi z działów Mi­
nisterstwa Rolnictwa i Ministerstwa Reform Rol­
nych, z którymi do dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządze~ia nie rozwiązano stosunku służbowego, 
przechodzą z tym dniem do odpowiednich działów 
zarządu państwowego. 

Art. 5. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Rolnictwa i Reform Rolnych, 
Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Pu­
blicznego i Ministrowi Komunikacji - każdemu we 
właściwym mu zakresie działania. 

Art. 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1932 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady MinisfJ.'ów: A. Prysłor 
Minister: Wł. Zawadzki 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 
Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego: J. JęcJr:zejewicz 
Minister Rolnictwa i Minister Reform Rolnych: 

Sew. Ludkiewicz 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Minister Komunikacji i Minister Robót Publicznych: 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Hubicki 
Minister Poczt i Teleg,rafów: Boerner, 

481. 
ROZPORZĄOZENIE PREZYDENTA 

RZECZYPOSPOLITEJ . 

z dnia 15cżerwća 1932 r. 

Kiihn 

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 kwi·etnia 1927 r. o rozbudowie miast. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i art. 1 
lit. a) ustawy .z dnia 17 marca 1932 r. o upoważnieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozpo­
rządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 165) 
postanawiam co następuje: 

Art. 1. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. o rozbudowie 
miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, Po.z. 372) ulega zmianom 
następującym: 

1) Art,. 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie następu­
jące: 

"Pożyczki krótkoterminowe wydawane będą 
na czas trwania budowy i winny być po jej ukończe­
niu bądź spłacone, bądź skonwertowane w złotych 
na pożyczki długoterminowe w listach zastawnych 
i obligacjach, albo w gotówce. Konwersji pożyczek 
budowlanych krótkoterminowych, udzielonych w zło­
tych obiegowych, na pożyczki długoterminowe w zło­
tych w złocie dokonywa s i ę według kursu złotego 
w dniach wypłaty poszczególnych rat pożyczki bu­
dowlanej". 


